
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа  

АКАДЕМИЧЕСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16 мая 2024 года № 06-05-2024 

О направлении средств 

стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий Академического 

района города Москвы в 2024 

году 

 

  В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы 

Академического района города Москвы от 14.05.2024 №АК-08-219/4, Совет 

депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий Академического района города 

Москвы в 2024 году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Академический www.moacadem.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу Академического района 

города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы.  

 

Глава муниципального  
округа Академический         И.А. Ртищева

http://www.moacadem.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Академический  

 от 16.05.2024 № 06-05-2024 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий Академического района в 2024 году, реализуемые за счет 

средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 
№ п/п Адрес Функциональное назначение планируемых работ Итоговая стоимость, руб. с НДС 

Благоустройство дворовых территорий 

1 ул. Ивана Бабушкина, д.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

19 455 773,49 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Установка дорожного бортового камня (без материала) 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Установка магистральный бордюрный камень 

Магистральный бордюрный камень (Материал) 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Устройство гранитного отсева 

Посадка деревьев 

Посадка кустарников 



Устройство цветников 

Устройство лестниц 

Ремонт газона 

Установка ограждения 2D 

Подготовительные работы 

2 ул. Ивана Бабушкина, д.9 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

5 335 525,22 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Установка опор освещения 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

3 ул. Дмитрия Ульянова, д.  10/1 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

1 900 831,86 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Ремонт газона 



Подготовительные работы 

4 ул. Дмитрия Ульянова, д. 10/1 к. 2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

807 044,30 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

Установка садового бортового камня 

5 
ул. Дмитрия Ульянова, 

 д. 12 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

1 514 170,13 

Устройство проездов (асфальтобетонного покрытия) 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

Установка малых архитектурных форм 

Замена садового бортового камня 

6 ул. Дмитрия Ульянова, д.12 к. 2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

1 726 735,75 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 



Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

Установка садового бортового камня 

7 ул. Дмитрия Ульянова, д. 14 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

2 974 978,88 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

Ограждение 2D 

Установка контейнерной площадки 

8 ул. Дмитрия Ульянова, д. 16 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

2 281 333,14 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 



9 ул. Дмитрия Ульянова, д. 18 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

2 509 478,65 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Установка садового бортового камня 

Установка контейнерной площадки 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

11 ул. Кедрова, д. 1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

5 317 377,96 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

12 ул. Кедрова, д. 3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

4 499 076,08 Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 



Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Установка дорожного бортового камня (без материала) 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

13 ул. Кедрова, д.  5 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

4 149 171,70 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Установка дорожного бортового камня (без материала) 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

14 ул. Кедрова, д. 5 к. 1 
Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 
12 458 672,48 



Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Установка опор освещения 

Контейнерная площадка 

Установка контейнерной площадки 

Установка малых архитектурных форм 

Стол теннисный антивандальный 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

15 ул. Кедрова, д. 7 к. 1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

4 372 979,55 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 



Устройство лестниц 

Ограждение детской площадки 

Установка ограждения 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

17 Профсоюзная ул., д. 8 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

39 896 806,64 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Устройство лестниц 

Ремонт подпорных стен 

Ограждение спортивное 

Ограждение детской площадки 

Установка ограждения 

Контейнерная площадка 

Установка контейнерной площадки 

Установка малых архитектурных форм 

Ворота футбольные 

Стойки баскетбольные 

Ремонт газона 



Подготовительные работы 

18 Профсоюзная ул., д. 16/10 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

18 515 073,92 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Посадка деревьев 

Посадка кустарников 

Устройство цветников 

Устройство лестниц 

Установка опор освещения 

Контейнерная площадка 

Ограждение детской площадки 

Установка ограждения 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

19 Профсоюзная ул., д. 18 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 
12 350 564,26 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 



Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Устройство цветников 

Установка опор освещения 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

Контейнерная площадка 

Установка контейнерной площадки 

Установка малых архитектурных форм 

Ограждение 2D 

20 Профсоюзная ул., д. 20/9 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

13 937 719,78 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия 



Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Устройство гранитного отсева 

Установка ограждения 

Ограждение детской площадки 

Установка ограждения 3D 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

21 ул. Кржижановского, д. 7 к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

10 712 670,22 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Устройство дорожной разметки 

Ремонт газона 

Подготовительные работы 

Установка садового бортового камня 

22 ДТ/ ул. Гримау, д. 11 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

9 314 252,72 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Ремонт газона 



Установка ограждения 

23 ДТ/ ул. Вавилова, д. 15 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 

4 389 454,39 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена садового бортового камня 

Контейнерная площадка 

Установка контейнерной площадки 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Ремонт газона 

Установка ограждения 

24 ДТ\ ул. Винокурова, д. 12 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

2 136 775,80 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Ремонт газона 

25 ДТ/ ул. Винокурова, д.12 к. 2 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

6 364 790,52 

Устройство резинового покрытия 

Установка ограждения 

Ремонт газона 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 



Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

26 ДТ/ ул. Винокурова, д.12 к. 3. 

Устройство лестниц 

2 457 421,37 

Ремонт газона 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

27 

ДТ/ул. Винокурова, д. 16; 

Большая Черемушкинская ул., д. 

10 к.1, д. 10 к.2, д. 12 к.1  

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

10 348 026,24 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Ремонт газона 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 



28 ДТ/ ул. Шверника, д. 13 к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

6 787 922,29 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Ремонт газона 

Устройство резинового покрытия 

29 

ДТ/ Большая Черемушкинская 

ул., д. 2 к.4 устройство площадки 

по выгулу собак (на месте сноса 

гаражей) 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

5 075 007,28 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 

Замена садового бортового камня 

Установка ограждения 2D 

Ограждение 2D 

Ремонт газона 

Устройство гранитного отсева 

30 ДТ/ ул. Шверника, д. 15 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

6 137 071,92 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 



Ремонт газона 

Установка ограждения 

31 ДТ/ ул. Вавилова, д. 25 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

1 516 729,65 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Замена садового бортового камня 

Ремонт газона 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

32 ул. Вавилова, д. 65, 65А  

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

47 217 102,60 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство проездов асфальтобетонного покрытия 

Установка дорожного бортового камня (без материала) 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Установка садового бортового камня 

Посадка кустарников 

Ремонт подпорных стен 

Установка опор освещения 

Установка ограждения 

Разбор конструкций, приведение территории в 

нормативное состояние 

Контейнерная площадка 



Установка контейнерной площадки 

Навес с велопарковкой 

Павильон для курения 

Ремонт газона 

Установка малых архитектурных форм 

33 ул. Вавилова, д. 61 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей части с 

выравниванием основания 30% 

23 257 807,81 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня (без материала) 

Дорожный борт (материал) 

Компенсаторы 

Замена садового бортового камня 

Ремонт смотровых колодцев 

Демонтаж клумб, плитки 

Установка дорожных знаков 

Ремонт газона 

Устройство дорожной разметки 

Итого по всем объектам 289718346,6 

 


